
第１４回尾関山ファンクラブ活動のご案内 

発行元 三次市建設部都市建築課                

 

発行日 令和５年２月２４日 

第１９号 

尾関山ファンクラブ通信 
 会員数 114名 

 （Ｒ５.１.31現在） 

日差しもだんだんと暖かみを帯び始め，春らしさが感じられる昨今，お健やかにお過ごしのことと存じ

上げます。 

 

尾関山ですが今期の冬は，樹木にとって試練の越冬となってしまいました。12月下旬に降った雪は，三

次市市内各地でも多大な被害をもたらしましたが尾関山においても，それは例外ではありませんでした。 

樹径が20－30cmある樹が雪の重さに耐えられず折れたり，傾き倒れてしまったりと大小あわせると約

150本もの樹木が被害にあってしまいました。 

 

今年の春はどうなるのだろうと心配をしていましたが，サクラの蕾は少しずつ大きくなり始め，春の訪

れを待ちわびているようで，その姿に安心し，嬉しく思っています。 

 

さて，見出しにありますとおり，尾関山への想いを込めた「尾関山ファンクラブ」の活動を下記日程で

行いますのでご案内をさせていただきます。 

今回の活動は「施肥」と「植樹」を予定しています。 

活動も５年を迎え，一つの区切りとして，みなさんで想いを込めて植樹をしましょう！ 

 

尾関山も当時から比べると，サクラの植生は改善され，樹木は活き活きしてきたように感じられます。

地道な活動ですが私たちの活動が着実に植生改善に繋がっていると実感できるようになってきました。 

尾関山ファンクラブの活動や想いが次世代に，そしてまた次の世代にと将来に繋がり続けてほしいと願

うと同時に，次世代にバトンを渡す私たちの役目を全うしていきましょう！ 

 

立春とは申しますが，厳しい寒さが続きますのでご自愛いただき，風邪などひかれませんようお気を付

けください。皆様が良き春を迎えになりますようお祈り申し上げます。 第１４回尾関山ファンクラブ活動

に是非ご参加くださいますようお願いします！ 
 

■第１４回尾関山ファンクラブ活動について 
 

 

 日時  ：３月９日（木曜日）９時半から12時 

 集合場所：尾関山公園 清心池付近（駐車場横） 

 作業内容：施肥や改良材投入，植樹。 

 服装等 ：作業ができる服装、水分補給に飲み物をご持参ください。 

      また，コロナウイルス等の感染症対策として， 

      マスクの着用をお願いします。 

 駐車場 ：尾関山公園清心池近くの駐車場をご利用ください。 



■お知らせ 

 

サクラの剪定勉強会が旭町公園で開催！ 

 

日時：3月8日 10時から 

場所：旭町公園（三次町） 

講師：正本 大 氏 

   みずえ緑地株式会社 

詳しくは右記お問い合わせください 

※尾関山ファンクラブ活動ではありません 

■お問い合わせ 

 

三次市 建設部 都市建築課 

〒728-8501 

 三次市十日市中二丁目８番１号 

TEL：0824-62-6160 

FAX：0824-62-6166 

メール：   
 toshikenchiku@city.miyoshi.hiroshima.jp 

R4年12月の雪で 

   約150本が被害に…。 

春はすぐそこ！ 

   待ち遠しいですね！ 

雪の重みで倒れてしまいました… 

復活！！ 


